

Bardzo oblegane klasy

Wśród 10 najchętniej wybieranych klas dwie są z techników, reszta z ogólniaków. Najbardziej oblegana jest klasa prawniczo-psychologiczna z rozszerzoną wiedzą o społeczeństwie w XXXVIII LO. O miejsce w niej walczy ponad pięciu uczniów.



• Międzynarodowe egzaminy Cambridge B2 First i C1 Advanced w XXXVIII LO. FOT. MATERIAŁY XXXVIII LO W POZNANIU

Alicja Lehmann

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych trwa od 17 maja. W piątek 2 lipca absolwenci podstawówek poznają wyniki egzaminu ósmoklasisty i wtedy będą wiedzieć, ile mają punktów w naborze do liceów czy techników. I choć do połowy lipca będą mogli jeszcze zmienić ostateczny wybór szkoły, na podstawie złożonych podań wiadomo już, które klasy w poznańskich szkołach cieszą się największym powodzeniem. Co ciekawe – pierwszej dziesiątki wcale nie zdominowały szkoły, które rokrocznie zajmują czołowe miejsca w rankingach.

Rekord XXXVIII LO

Najchętniej wybraną klasą w tym roku jest klasa prawniczo-psychologiczna z rozszerzoną wiedzą o społeczeństwie. Z danych Wydziału Oświaty Urzędu Miasta wynika, że o miejsce w niej stara się 5,07 kandydata. Na drugim miejscu jest klasa o profilu technik programista w Technikum Komunikacji – 4,14 kandydata na miejsce; a na trzecim klasa Columbus z rozszerzoną matematyką i geografą w I LO, popularnym „Marcinku” (4,07 kandydata na miejsce).

Na czwartej pozycji znalazła się klasa ekonomiczno-językowa w XXXVIII LO (3,96 kandydata na miejsce). Z tej szkoły w pierwszej

XXXVIII LO nie ma długiej historii. Powstało w związku z likwidacją w Polsce gimnazjów i w ubiegłym roku organizowało pierwszą maturę

dziesiątce (na ósmym miejscu) znalazła się klasa prawniczo-psychologiczna z rozszerzoną historią (3,5 kandydata na miejsce), co oznacza, że XXXVIII LO jest w tym roku najchętniej wybierane przez absolwentów szkół podstawowych.

– W ubiegłym roku było podobnie i nie ukrywam, że choć bardzo się cieszymy, jednocześnie jest to dla nas wielkim zaskoczeniem – mówi Andrzej Kabala, wicedyrektor szkoły. XXXVIII LO nie ma długiej historii. Mieści się przy ul. Drzymały na Solaczu, a powstało w związku z likwidacją w Polsce gimnazjów. Szkoła jest placówką dwujęzyczną i w tym trybie prowadzi zajęcia na wszystkich profilach. – Klasa, do której jest obecnie najwięcej chętnych, ma 30 miejsc i podzielona jest na rozszerzenie z historii oraz

wos. Ta druga okazała się bardziej zachęcająca – mówi dyr. Kabala.

Ciekawie w technikach

Plasujące się na drugim miejscu Technikum Komunikacji ma z kolei dwie klasy wśród dziesięciu najbardziej pożądanых. O miejsce na profilu technik informatyk stara się 3,25 kandydata i ta klasa zamysła zestawienie 10 najchętniej wybieranych.

Piątą najbardziej popularną klasą w Poznaniu jest profil psychologiczno-pedagogiczny w XV LO im. Wiktora Degi. O miejsce stara się w niej 3,79 kandydata. A za nią ex aequo na szóstym miejscu znalazły się dwie klasy: jedyna w Poznaniu publiczna klasa przygotowująca do międzynarodowej matury, czyli pre-IB w II LO oraz klasa matematyczno-informatyczna w Liceum św. Marii Magdaleny (w obu 3,71 kandydata na miejsce).

Siódmą klasą jest klasa weterynaryjna w Technikum Środowiska przy Zespole Szkół Przyrodniczych (3,6 kandydata na miejsce), a dziewiątą – profil artystyczny w XII LO na ul. Kutrzeby (3,9 kandydata na miejsce).

Trudny wybór

Patrząc na pierwszą 10 najchętniej wybieranych klas, widać, że

ósmoklasiści w wyborze nie kierowali się tylko miejscem szkoły w rankingach. W ostatnich latach czołówka liceów w Poznaniu jest stała: na miejscach od pierwszego do trzeciego znajdują się – w różnej kolejności – II LO, VIII LO i „Marynka”. Wśród techników najlepsze są: Technikum Komunikacji, Technikum Łączności i Technikum Budowlane.

Tegoroczna rekrutacja, podobnie jak poprzednia, przebiegała w pandemii koronawirusa. Zamknięte pod koniec października szkoły, uczniów starszych klas wpuściły dopiero pod koniec maja. Szkoły ponadpodstawowe nie mogły zorganizować drzwi otwartych, na których chwalą się ofertą i atmosferą. Ósmoklasiści musieli skorzystać z wirtualnych drzwi otwartych, a wybory oprócz na informacjach znalezionych samodzielnie.

– Młodzi ludzie, wybierając szkołę, stają przed poważnym dylematem: jak pogodzić swoje preferencje wynikające z zainteresowań, pasji, predyspozycji i zasobów z oczekiwaniami i potrzebami zmieniającego się świata, społeczeństwa i rynku pracy – mówi dr hab. Iwona Chmura-Rutkowska z Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM. ●

Co dalej z naborem

• Od momentu ogłoszenia przez Centralną Komisję Egzaminacyjną wyników z egzaminu ósmoklasisty (piątek, 2 lipca, godz. 10) kandydaci będą mieli czas do 14 lipca na ostateczny wybór klas i szkół. W tym roku uczniowie mogą wybrać maksymalnie sześć szkół z Poznania i powiatu poznańskiego. Listy zakwalifikowanych do klas kandydatów szkoły podadzą 22 lipca, a 2 sierpnia zostaną ogłoszone listy uczniów przyjętych do pierwszej klasy w roku szkolnym 2021/2022. ●

wyborcza.pl

Wakacje zaczynają się na

poznan.wyborcza.pl/wakacje

